
 
 
15. února, 2011 
 
Vážení obchodní partneři,  
 

V nedávné době jsme v Číně odhalili ilegální kopie některých našich produktů značky Petzl: 

 

Tyto kopie vykazují vážné nedostatky, které mají vliv na jejich funkčnost a pevnost: 

� Existuje velmi vysoké nebezpečí, že při velmi malém zatížení při běžném používání těchto 
ilegálních kopií dojde k jejich otevření, nebo selhání.  

� Tyto ilegální kopie nesplňují požadavky norem CE nebo UIAA. 

� Tyto ilegální kopie nesplňují požadavky firmy Petzl na kvalitu a bezpečnost. 

�  Například: 

 

V hlavní ose dojde k 
vylomení při 13 kN 
(požadavek minimum 

= 20 kN) 

Ohnutí rámu a uvolnění lana při 
zatížení 4 kN (požadavek = 6 kN) 

 



 

       

Tyto ilegální kopie vypadají zcela identicky jako originální produkty Petzl. Jejich 
vnější vzhled byl profesionálně reprodukován a je velmi obtížné je identifikovat.  

� Následující charakteristiky byly identicky reprodukovány: 

o Design 
o Barva 
o Veškeré značení produktů 
o Sériové číslo 
o Návod k používání (dokonce I sebemenší detaily) 
o Balení je identické jako staré balení do hnědých kartónů 
o Veškeré značení a popis na obalech 

� Pouze hloubková analýza umožní identifikaci těchto ilegálních kopií. 

                     Do dnešní doby jsme na trhu objevili pouze několik napodobenin a 
aktivně pracujeme na tom, abychom zastavili výrobu a prodej těchto nebezpečných produktů, 
které vystavují naše zákazníky ohrožení života. V souvislosti s nebezpečím spojeným s 
používáním těchto ilegálních kopií je naší povinností informovat naše zákazníky. V polovině 
února zveřejníme varování na našich internetových stránkách. 

 
 

Prosíme Vás o pomoc, aby se tyto kopie nedostaly na trh: 

� Kupujte výrobky značky Petzl pouze od vašeho oficiálního zástupce: (Vertical Sport, V Aleji 
42, 466 01, Jablonec nad Nisou, Česká Republika).  

� Odmítejte jakékoliv jiné zdroje a pokud máte pochybnosti o pravosti produktů, prosím 
kontaktujte nás.  

� Připomínáme, že prodej osobních ochranných prostředků (OOP) vede k právní 
odpovědnosti prodejce.  

 
Vaše bdělost a profesionalita společně s naší strategií nám umožní odříznout tento zdroj dříve, 
než nabyde větších rozměrů a zahltí náš trh ilegálními padělky, které ohrozí životy našich 
zákazníků. 

Děkujeme Vám předem za Vaši pomoc v tomto případě. 
 
Oficiální zástupce firmy Petzl pro ČR a Slovensko 
 
Vertical Sport 
V Aleji 42 
466 01 Jablonec nad Nisou 
Česká republika 
 
 
Martin Turek                                                                  Dušan Franzke 
Marketing and communication manager                           Manager Work and Rescue 
V-Axess trainer                                                              Školitel BOZP 
                                                                                    V-axess trainer      
 
 


